
ORIGINALE

  

Comune di Casali del Manco
Provincia di Cosenza

(Istituito il 5 maggio 2017, ai sensi della L.R. n. 11/2017 mediante fusione
dei Comuni di Casole Bruzio, Pedace, Serra Pedace, Spezzano Piccolo e Trenta)

      Via A. Proviero, 9 – CAP 87059                                Casali del Manco, località Casole Bruzio (CS)
       Partita IVA/Codice Fiscale: 03509990788                                                      Codice ISTAT:    078156
      Telefono 0984 432000   Fax 0984 432033                            pec: comune.casalidelmanco@asmepec.it

Sito web istituzionale : www.comune.casalidelmanco.cs.it

 SETTORE 3 - POLITICHE SOCIALI
Politiche Sociali - Servizio  Sociale

 Determina N° 119 del 01/07/2025 

 Registro generale N° 823 del 01/07/2025
 

OGGETTO: Avviso Pubblico Banco Alimentare 2025”. Approvazione atti del procedimento.
  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 19/07/2023 - prot. n. 10625 di pari data - (Provvedimento generale 
per l’assegnazione, la rimodulazione e la conferma delle funzioni ai titolari di Posizione Organizzativa del 
Comune di Casali del Manco, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000)
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 31 maggio 2024 - prot. n. 7486 di pari data - (Conferimento della 
responsabilità delle attività gestionali relative ai servizi educativi per l'infanzia al titolare di P.O. per il 
Settore 3, ad integrazione del proprio precedente Decreto n. 6 del 19 luglio 2023).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 50 avente ad oggetto: “Realizzazione dell’iniziativa socio-
umanitaria - Condividere i bisogni dell’uomo per condividere il senso della vita -, finalizzata a favorire il 
sostegno alimentare alle persone in stato di bisogno. Approvazione della proposta di prosecuzione della 
collaborazione tra il Comune di Casali del Manco e gli ETS Banco Alimentare della Calabria ODV e la 
Terra Cooperativa Sociale. Periodo 2025-2026”, contenente atto d’indirizzo al Responsabile del Settore 3 
Welfare per l’istituzione di un elenco di famiglie bisognose per l’ammissione al beneficio del Banco 
Alimentare.

Richiamata la propria Determinazione n. 101 del 27/05/2025, Reg. Gen. n. 664, avente ad oggetto: “Banco 
Alimentare 2025. Approvazione Avviso Pubblico e Modulistica. Nomina del Responsabile del 
Procedimento”.

Dato atto che:

- in riscontro al predetto Avviso Pubblico, adottato con determinazione n. 101 del 27/05/2025 
pubblicato anche sull’home page del sito web istituzionale di questo Ente 
www.comune.casalidelmanco.cs.it, sono pervenute al Comune di Casali del Manco n. 135 istanze da 

http://www.comune.casalidelmanco.cs.it/


parte di nuclei familiari disagiati richiedenti l’erogazione del pacco alimentare, per i quali il Settore 3 
– Politiche Sociali - ha avviato idonea istruttoria;

- la fase istruttoria è stata completata dalla Commissione di valutazione in data 24/06/2025 e, in esito 
alla stessa, il Settore 3 – Politiche Sociali ha formato tre elenchi: il primo di n. 100 nuclei familiari 
ammessi al beneficio dell’erogazione del pacco alimentare (Allegato A), il secondo di n. 33 istanze 
non ammesse (Allegato B) ed il terzo di n. 2 istanze escluse con allegate motivazioni (Allegato C).

  Ritenuto di approvare gli atti dell’istruttoria.

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa, che qui integralmente si richiama;

- Di approvare gli atti dell’istruttoria predisposti dalla Commissione di valutazione inerente 
l’erogazione mensile del pacco alimentare per i nuclei familiari in stato di disagio, dando atto che, a 
conclusione della stessa, il Settore 3 – Politiche Sociali ha formato tre elenchi: il primo di n. 100 
nuclei familiari ammessi al beneficio dell’erogazione del pacco alimentare (Allegato A), 
disponendone il ritiro presso gli uffici comunali e la consegna a domicilio ai beneficiari 
impossibilitati, il secondo di n. 33 istanze non ammesse per superamento del limite massimo di 
100 (Allegato B) ed il terzo di n. 2 istanze escluse con allegate motivazioni (Allegato C).

- Di dare atto che gli atti e la documentazione inerente il procedimento amministrativo in argomento 
(istanze, archivio informatico, corrispondenza, elenchi) sono conservati e posti in regime di 
limitazione dell’accesso a cura dello scrivente Responsabile del Settore 3, che disporrà la 
pubblicazione all’albo online del Comune di Casali del Manco della presente determinazione, 
allegando gli elenchi delle istanze ammesse, non ammesse ed escluse con le iniziali ed il numero di 
protocollo della manifestazione d’interesse presentata, ed omettendo tutti gli altri allegati;

- Di dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno di risorse di bilancio.

-    Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento;

-    Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi che 
possano incidere sul presente provvedimento;

-   Di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il presente atto sarà 
pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet www.comune.casalidelmanco.cs.it.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 (BELLI ANNA MARIA)
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 (Dott. Antonio Tiberi)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firmaautografa)

http://www.comune.casalidelmanco.cs.it



